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INTRODUCCIÓN

✓ TARGET: Niñ@s con edades de los 6 a los 13 años

que viven en España
3,891.000 Individuos

AIMC – NIÑ@S 2018

MILLENIALS 22-29 años

GENERACIÓN Z 14-21 años
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INTRODUCCIÓN

✓ TARGET: Niñ@s con edades de los 6 a los 13 años

que viven en España

✓ 5ª vez que AIMC afronta un estudio específico sobre esta población

✓ El último estudio se realizó hace 10 años

➢ Nuevos hábitos

3,891.000 Individuos

➢ Múltiples nuevos puntos de contacto

➢ Conectividad

➢ Movilidad …

➢ Nuevos dispositivos
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EN ESTOS ÚLTIMOS 10 AÑOS …

… muchos han sido los cambios que han afectado a la televisión …

EVOLUCIÓN DE LOS RECEPTORES Y DISPLAYS

EXPLOSIÓN DE CONTENIDOS
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EN ESTOS ÚLTIMOS 10 AÑOS …

… muchos han sido los cambios que han afectado a la televisión …

LA MOVILIDAD

LA CONECTIVIDAD

LAS 3D
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EN ESTOS ÚLTIMOS 10 AÑOS …

… muchos han sido los cambios que han afectado a la televisión …

LA NAVEGACIÓN

LAS APP’s

EL VIDEO BAJO DEMANDA [VOD]

…….… y muchos más
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EVOLUCIÓN Vs. PRESENTE

Cambios que han afectado a las poblaciones adultas, pero que son con los que han 

nacido los niños del presente…

… que viven como “de toda la vida” los múltiples puntos de contacto que les permite 

consumir contenidos audiovisuales.
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FICHA TÉCNICA DEL ESTUDIO

AIMC – Niñ@s 2018
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METODOLOGÍA MIXTA

FICHA TÉCNICA

ENTREVISTA PERSONAL

Dos tercios de la entrevistas provienen de la metodología de entrevista

personal con la ayuda de una táblet y mediante un sistema de rutas

aleatorias con control de cuotas, con selección del hogar similar a la que se

utiliza en el EGM. En cuanto a la selección del niño a entrevistar dentro del

hogar será en función de la conveniencia de dicho hogar. Con la metodología

personal se ha ido únicamente a poblaciones pertenecientes a áreas

metropolitanas

CUESTIONARIO ONLINE

Un tercio de las entrevistas se han conseguido gracias la metodología

online mediante cuestionario autoadministrado. En principio el objetivo

era recurrir únicamente al Panel de Mercurio pero este se le quedó

corto al instituto, con lo que se ha tenido que recurrir a invitar a

población proveniente de otros estudios de Kantar TNS como por

ejemplo el estudio de notoriedad de IOPE, Kantar Worldpanel o el panel

de Comscore
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QUIÉNES Y CÓMO SE CONTESTA EL CUESTIONARIO

◼ Para la realización del estudio se agrupaba a los niños en cuatro categorías de edad, (6-7, 8-9, 10-11, 12-13)

◼ Características del cuestionario:

◆ Una parte del cuestionario a responder por los padres

◆ Una parte del cuestionario a responder por los niños

◆ Presencia de alguna preguntas exclusivas de niños de 10 años o más

◆ Además, para ciertas preguntas que deben responder todos, en el caso de los niños de nueve años o menos son 

contestadas por los padres (por ejemplo las preguntas de frecuencia y horarios)

◆ Presencia de preguntas cerradas y abiertas en el cuestionario

FICHA TÉCNICA



Veo, veo …

ESTRUCTURA DEL CUESTIONARIO

◼ ESTRUCTURA DEL HOGAR 

◼ EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO DEL HOGAR 

◼ INTERNET Y TELEVISIÓN DE PAGO EN EL HOGAR 

◼ HORARIOS Y HÁBITOS DE VIDA DEL NIÑO 

◼ PERFIL DEL NIÑO  

◼ CONTROL E INFLUENCIA PARENTAL

◼ INDICE SOCIOECONÓMICO 

◼ RELEVANCIA DE LAS ACTIVIDADES PARA LOS NIÑOS 

◼ CONSUMO DE DISPOSITIVOS. GENERAL 

◼ INTERNET: BÚSQUEDA DE INFORMACIÓN Y RRSS 

◼ GAMING  

◼ VIDEOS

◼ CONTENIDOS TELEVISIVOS 

◼ COMICS, LIBROS, CUENTOS, TEBEOS 

◼ PRENSA/ DIARIOS 

◼ REVISTAS 

◼ RADIO 

◼ CINE 

◼ EXTERIOR 

◼ PUBLICIDAD 

FICHA TÉCNICA
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RESULTADOS MUESTRALES

◼ Muestra final: 5.190 entrevistas: TOTAL

M U E S T R A

R E A L

5 . 0 0 0

5 . 1 9 5

3 . 5 0 0

C A P I C A W I

1 . 5 0 0

3 . 6 1 4 1 . 5 8 1

◼ Sexo X Edad

◆ Hombre; Mujer

◆ 6-7; 8-9; 10-11; 12-13

◼ Provincia X Sexo

◆ Listado de provincias

◆ Hombre; Mujer

◼ Provincia X Edad

◆ Listado de provincias

◆ 6-7; 8-9; 10-11; 12-13

◼ Hábitat X Edad

◆ <50.000; >50.000

◆ 6-7; 8-9; 10-11; 12-13

◼ Índice Socioeconómico X CCAA

◆ IA1- IA2; B-C-D; IE1-IE2

◆ Listado de Comunidades Autónomas

◼ Índice Socioeconómico

◆ IA1; IA2; B; C; D; IE1; IE2

▪ Ajuste y Depuración de los fichero de resultados

▪ Consolidación de variables

▪ Matrices de equilibraje

FICHA TÉCNICA

(*) e = 1,4%

(*)
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PROMOTORES

Instituto: KANTAR TNS



Veo, veo …

FASES DEL ESTUDIO

Primer pilotaje interno, con el objetivo de valorar los
tiempos (totales y por sección) del cuestionario así como
la comprensión del mismo por parte del entrevistado

Estudio cualitativo, con el objetivo de conocer
los nuevos hábitos, así como testar la terminología
y la forma de preguntar del cuestionario

Segundo pilotaje, con el objetivo de identificar 
posibles errores de última hora así como testar la 
viabilidad de ambas metodologías

Primer briefing a entrevistadores

Inicio del trabajo de campo: 20 de Abril

Cierre del Trabajo de Campo:21 de Junio

Niñ@s 2018
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RESUMEN TESTS Y 
FASE CUALITATIVA
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RESUMEN TESTS Y  FASE CUALITATIVA

PRINCIPALES OBJETIVOS

Conocer sus hábitos y procesos en relación a los medios

Comprobar su grado de conocimiento de la terminología

Testar el buen funcionamiento de las preguntas del cuestionario
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RESUMEN CUALITATIVO

DEBERES ?
NO SABEN…

.

.

.

qué es el concepto …

lo asocian con

busquedas, deberes, traductor, ….



Veo, veo …

RESUMEN CUALITATIVO

?

NO SABEN… qué es el concepto …

que asocian con los juegos, cuándo estos son compartidos 

con amigos “en línea”
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RESUMEN CUALITATIVO

NO SABEN… qué es el concepto …

que para ellos es algo que no conocen, pero que saben que 

es algo que les permite hacer todo lo que necesitan con sus 

dispositivos móviles.
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RESUMEN TESTS Y  FASE CUALITATIVA

FIFTY FIFTY…

Fundamentalmente como dispositivo para ver contenidos

Whatsapp

Mensajería Instantanea

Instagram, Facebook, Musicali …

Redes Sociales

¿Quién manda en la tele?. Ellos no son los dueños

conceptos más concretos como …
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RESUMEN TESTS Y  FASE CUALITATIVA

SABEN …

Qué son y para qué sirven 

cada una de la app’s que 

utiliza

✓ Ventajas y desventajas

✓ Cómo funcionan

✓ Para qué les sirve

Canales de Televisión, 

Plataformas de Pago, Netflix, …

de sus cosas …
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RESUMEN TESTS Y  FASE CUALITATIVA

Tendencia a relacionar la Publicidad con Anuncios de Televisión

PUBLICIDAD…

Sin Embargo…

“Corte de Rollo”

Demasiados anuncios

Cortes muy largos

Se acuerdan de qué es lo que se anuncia
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ANÁLISIS 
CUANTITATIVO
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EMPECEMOS POR …

LOS NIÑOS ESPAÑOLES PASAN CASI 5 HORAS DIARIAS FRENTE A ALGUNA PANTALLA 

TIME

ORDENADOR MÓVIL

TABLET CONSOLA

TELEVISOR
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5
282 minutos

de media diaria

Lunes
Viernes

Sábado
Domingo

236’

396’

T. Ocio+Deberes

T. Ocio

62%

75%

66%

75%

Lunes
Viernes

60%

76%

Sábado
Domingo

LOS NIÑOS ESPAÑOLES PASAN CASI 5 HORAS DIARIAS FRENTE A ALGUNA PANTALLA 

casi 7 horas diárias en fin de 

semana.
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5
282 minutos

de media diaria

297’

265’

195
213

313

412

210’

239’

325’

420’

179’ 186’

300’

403’

6 - 7 años 8 - 9 años 10 - 11 años 12-13 años

LOS NIÑOS ESPAÑOLES PASAN CASI 5 HORAS DIARIAS FRENTE A ALGUNA PANTALLA 

diferencias entre niños y niñas

y por edades
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LOS NIÑOS ESPAÑOLES PASAN CASI 5 HORAS DIARIAS FRENTE A ALGUNA PANTALLA 

UTILIZAN NO MENOS DE 4 DISPOSITIVOS DE MEDIA

4,1

3,1

3,9

4,4

4,9

3,1

3,9 4,3

5,1

3,1

3,8

4,6

4,8

6 - 7 años 8 - 9 años 10 - 11 años 12 - 13 años

que se incrementan con la 

edad

sin diferencias 

por sexo
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45,1%

23,7%

25,2%29,2%

35,4%
42,8%

LOS NIÑOS ESPAÑOLES PASAN CASI 5 HORAS DIARIAS FRENTE A ALGUNA PANTALLA 

UTILIZAN NO MENOS DE 4 DISPOSITIVOS DE MEDIA

%  T I E N E N  T A B L E T

39,0%

%  T I E N E N  S M A R T P H O N E

27,1%

%  T .  V I D E O C O N S O L A

34,7%

Territorio dominado por los niñosCrecimiento exponencial con la edadMás niñas que niños
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LOS NIÑOS ESPAÑOLES PASAN CASI 5 HORAS DIARIAS FRENTE A ALGUNA PANTALLA 

UTILIZAN NO MENOS DE 4 DISPOSITIVOS DE MEDIA

EL TELEVISOR ES EL DISPOSITIVO AL QUE MÁS TIEMPO DEDICAN…

39,0% 20,3% 16,2% 12,1% 11,5%

52,5

47,1

38,0

31,4

20,0
18,5

17,8

11,7

7,8

11,6

14,0

11,4

13,5 13,5

17,4

29,6

6,3 9,3

12,7

15,9

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

6--7 años 8--9 años 10--11 años 12--13 años

TELEVISOR TÁBLET/ IPAD VIDEOCONSOLA TELÉFONO MÓVIL ORDENADOR

%
Niñ@s

disminuyendo con la edad
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EL TELEVISOR ES EL DISPOSITIVO AL QUE MÁS TIEMPO DEDICAN …

LOS NIÑOS ESPAÑOLES PASAN CASI 5 HORAS DIARIAS FRENTE A ALGUNA PANTALLA 

UTILIZAN NO MENOS DE 4 DISPOSITIVOS DE MEDIA

… AUNQUE NO SIEMPRE ES SU DISPOSITIVO FAVORITO

33,6

24,7

15,2

10,7

26,2

28,3

24,2

11,0

14,7

19,7

24,5

21,3

15,8
14,3

22,8

41,5

5,5 6,0
7,4

11,0

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

6-7 años 8-9 años 10-11 años 12-13 años

Televisión Tablet o iPad Videoconsola Teléfono móvil Ordenador

%
Niñ@s

Televisor

Tablet
Videoconsolas

Móvil



Veo, veo …

LOS NIÑOS ESPAÑOLES PASAN CASI 5 HORAS DIARIAS FRENTE A ALGUNA PANTALLA 

UTILIZAN NO MENOS DE 4 DISPOSITIVOS DE MEDIA

… AUNQUE NO SIEMPRE ES SU DISPOSITIVO FAVORITO

EL TELEVISOR ES EL DISPOSITIVO AL QUE MÁS TIEMPO DEDICAN …

Pero …

¿A qué dedican

todo ese tiempo

en esas pantallas?
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USO DE LAS PANTALLAS

91,0

11,4

24,0

17,5

0,6

16,3

21,4

43,8

48,2

4,1

2,9

9,4

12,1

28,0

5,1

19,5

38,1

36,1

34,4

VEN CONTENIDOS TELEVISIVOS

VEN VIDEOS

INTERACTUAN EN REDES SOCIALES

JUEGAN

(*) % sobre el total Niñ@s

No solo ven contenidos televisivos a través del televisor, sino también a través de tables, ordenadores, 

smartphones, e incluso videoconsolas.
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VEN CONTENIDOS TELEVISIVOS

91,0

11,4

24,0

17,5

0,6

95,6% 53,8% 41,4% 58,3% 48,2%

70,1% 81,7% 46,5% 87,1% 56,1%

TV EN 
DIRECTO

BUSCO LO QUE QUIERO VER

EN APP PLAT.PAGO PLAT.VIDEO

GRABADO
DESCARGADO

(*) % sobre el total Niñ@s (**) % sobre el  Ven Contenidos Televisivos a través de cada dispositivo

Si nos restringimos al consumo de contenidos televisivos, 

depende del receptor la forma de acceder a ellos:
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91,0

11,4

24,0

17,5

0,6

UN 8,4%  DE LOS NIÑ@S VEN 

CONTENIDOS TELEVISIVOS, PERO

NO LO HACEN A TRAVÉS DEL 

TELEVISOR

UN 32,6%  DE LOS NIÑ@S VEN CONTENIDOS TELEVISIVOS

TANTO EN EL TELEVISOR COMO EN OTROS DISPOSITIVOS

(*) Un 0,6% de los niños declaran no ver habitualmente contenidos televisivos

UN 58,4%  DE LOS NIÑ@S 
SOLO VEN CONTENIDOS 

TELEVISIVOS EN EL 
TELEVISOR

VEN CONTENIDOS TELEVISIVOS

Es más, hay niños que no utilizan el televisor para consumir contenidos televisivos
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91,0

11,4

24,0

17,5

0,6

TV EN 
DIRECTO

95,6%

70,1%

BUSCO LO QUE QUIERO VER

EN APP

53,8%

81,7%

PLAT.PAGO

41,4%

46,5%

PLAT.VIDEO

58,3%

87,1%

GRABADO
DESCARGADO

48,2%

56,1%

(*) % sobre el total Niñ@s (**) % sobre el  Ven Contenidos Televisivos a través de cada dispositivo

NIÑ@S QUE VEN CONTENIDOS TELEVISIVOS PERO NO LO HACEN 
A TRAVÉS DEL TELEVISOR [8,4%]

77,1% 84,8% 51,5% 89,6% 62,2%

VEN CONTENIDOS TELEVISIVOS

Y estos niños, que no utilizan el televisor para ver 

contenidos televisivos …

… acceden a éstos contenidos de todas las

formas posibles, en mayor medida que los que

utilizan cualquier dispositivo (incluido el televisor)
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IMPLICACIONES PARA LA INVESTIGACIÓN

UN 58,4%

DE LOS NIÑ@S

SOLO VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS 

EN EL

TELEVISOR

UN 32,6%

DE LOS NIÑ@S

VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS 

EN EL TELEVISOR 

Y 

EN OTROS DISPOSITIVOS 

UN 8,4% SOLO VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS

FUERA DEL TELEVISOR

(*) Un 0,6% no ven contenidos televisivos habitualmente

(*)
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LA AUDIMETRÍA: COBERTURA DE NIÑ@S

UN 58,4%

DE LOS NIÑ@S

SOLO VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS 

EN EL

TELEVISOR

UN 32,6%

DE LOS NIÑ@S

VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS 

EN EL TELEVISOR 

Y 

EN OTROS DISPOSITIVOS 

UN 8,4% SOLO VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS

FUERA DEL TELEVISOR

91,9%

8,7%

Los sistemas audimétricos de medición de audiencias contemplan

en su medición al 91,9% de estos niños.

… pero no miden a aquellos que no utilizan el televisor para ver 

contenidos televisivos.

Datos Estimativos
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LA AUDIMETRÍA: COMSUMO (Min)

UN 58,4%

DE LOS NIÑ@S

SOLO VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS 

EN EL

TELEVISOR

UN 32,6%

DE LOS NIÑ@S

VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS 

EN EL TELEVISOR 

Y 

EN OTROS DISPOSITIVOS 

UN 8,4% SOLO VEN

CONTENIDOS TELEVISIVOS

FUERA DEL TELEVISOR
8,7%

114,2’ [81,3%]

21,4’ [18,7%]

Además reducen su consumo al 81,3% del consumo real que los

niños realizan de contenidos televisivos …

… ya que incluso hay un porcentaje del consumo de los niños que 

mide que, al no realizarse a través del aparato recepto de 

televisión, no es medido por la audimetría

Datos Estimativos
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CONTROL PARENTAL

72%

60%

57%

47%

45%

28%

22%

21%

21%

16%

Limitación del tiempo de uso/ Visionado

Prohibición descargas que cuesten

Verificar regularmente lo que está haciendo/ viendo

Limitación ciertos programas, contenidos o canales

Prohibición uso/ visionado a ciertas horas

Verificación a posteriori de lo que se ha hecho con el
dispositivo

Uso del control parental del dispositivo

Sólo puede usarlo o verlo con un adulto

Activar el modo de restricción de contenidos

PIN o contraseña para acceder  a ciertos contenidos

A mayor control,

un 6,3% menos de consumo

A menor control,

un 16,2% más de consumo

NORMAS TRADICIONALES

NORMAS TECNOLÓGICAS

X = 3

X = 1
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84,4

35,5

13,6 5,5 3,1

El televisor Tablet, ordenador, 
móvil, consola…

La radio Revistas Periódicos

PUBLICIDAD

Un 34,1% de los niños desean comprar las 

cosas que anuncian los famosos

Recuerdan haber visto 

publicidad en …
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PERSONAS / PERSONAJES

¿De dónde sacan los niños de 6 a 13 años a sus referentes?

• A: Actrices/Actores • B: Música

• C: Deportes • D: Ficción

• E: Youtubers/Influencers

¿Qué 

conoces

de tus

hijos?
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• B: Música

del total 
menciones

# Posición en ranking global
Posición en ranking NIÑOS#

Posición en ranking NIÑAS#
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• D: Ficción # Posición en ranking global
Posición en ranking NIÑOS#

Posición en ranking NIÑAS#

del total 
menciones
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• C: Deportes # Posición en ranking global
Posición en ranking NIÑOS#

Posición en ranking NIÑAS#

del total 
menciones
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• E: Youtubers/Influencers # Posición en ranking global
Posición en ranking NIÑOS#

Posición en ranking NIÑAS#

del total 
menciones
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• A: Actrices/Actores # Posición en ranking global
Posición en ranking NIÑOS#

Posición en ranking NIÑAS#

del total 
menciones
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TODOS TIENEN EN COMÚN …

L
L I I N

U L I N L L

A
T E E V S O

T P A T AM A
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TAN SOLO NOS QUEDA UN CUADRO …
…que en principio no esta relacionado con 

la Televisión
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RESUMEN

¿Qué buscan los niños en la televisión?
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A

T

A

W

A

D

A

C

n y

i m e

n y

h e r e

n y

e v i c e

n y

o n t e n t
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ASOCIACION PARA LA INVESTIGACION DE MEDIOS DE COMUNICACION

XXXV Seminario AEDEMO TV

MULTIPANTALLA

Veo, veo …

… lo que quiero !


